報道関係者各位

ピー・シー・エー株式会社・株式会社ドリームホップ×智頭町

森のビジネスセラピー事業連携協定について

「森林セラピー○Ｒによるメンタル不調者セルフケア支援で心理的安全性を高める取組みを開始」

智頭町では、平成２３年７月の森林セラピー基地グランドオープン以来、企業のメン

タルヘルス研修や復職支援、うつ病患者のデータ収集、企業との連携協定に基づく森林

セラピー推進事業に取り組んできました。

この度、ピー・シー・エー株式会社（以下「ＰＣＡ」という。）と株式会社ドリームホ

ップ（以下「ＤＨ」という。）と連携し、メンタル不調者の受入れを開始することとし、

協定締結式を実施します。概要は下記のとおりです。

記

１ 日   時 令和４年１０月５日（水）１３時３０分～（３０分程度）

２ 場   所 智頭町総合センター ２階 情報交流室

        オンライン会場（ＺＯＯＭ）

ミーティングＩＤ: ９７７ １９８６ ９８２２

        https://pca-jp.zoom.us/j/97719869822

３ 協定締結者 ピー・シー・エー株式会社 常務取締役 玉井 史郎

        株式会社ドリームホップ 代表取締役社長 岡座 守

        智頭町長 金兒 英夫

        智頭町森林セラピー推進協議会 会長 米井 哲郎

４ 次   第 （１）開会

        （２）協定概要説明

        （３）出席者紹介

        （４）協定締結（署名）

        （５）挨拶

        （６）質疑応答

        （７）記念撮影

        （８）閉会

鳥 取 県 智 頭 町

発信日 令和４年９月２１日

担当課 山村再生課

担当者 吉田

連絡先 ０８５８－７５－３１１７

５ 事 業 内 容 ＰＣＡ・ＤＨが相談を受けた事業者等のメンタル不調者のセルフケア

支援として、智頭町森林セラピーを活用したメンタルヘルス研修を智

頭町森林セラピー推進協議会が提供する。

６ 相談窓口・問合せ先

  ピー・シー・エー株式会社

  〒102-8171 東京都千代田区富士見１－２－２１ＰＣＡビル 担当：岡座

  電 話：０３－５２１１－２７００ メール：okaza@pca.co.jp

株式会社ドリームホップ

 〒102-0072 東京都千代田区飯田橋１－８－10 クリエイトビル 担当：岡光

  電 話：０５０－１７４１－７１７２ メール：f.okamitsu@dreamhop.com